
柯桥至诸暨高速公路工程机电工程

第 JD01 标段～第 JD04 标段施工招标

第一号补遗书

致各投标人：

根据招标文件投标人须知第2.2 款和第2.3 款和第 3.2 款的规定，招标

人──绍兴市柯诸高速公路有限公司对投标人提出的问题进行答复、对

招标文件进行修改、补充；鉴此，发布第一号补遗书（共 6 页），该补

遗书作为招标文件的组成部分，与招标文件有不一致之处，以本补遗书

为准。

投标截止时间前，投标人应及时关注浏览浙江省公共资源交易中心

电子招投标交易平台网站并及时下载本项目相关文件，因未及时浏览、

下载而造成的后果，责任自负。

招标人：绍兴市柯诸高速公路有限公司

二○二四年七月五日



柯桥至诸暨高速公路工程机电工程

第JD01标段～第JD04标段施工招标

招 标 文 件

第一号补遗书

一、对投标人提问的答复

1.问：“附录 4资格审查条件(信誉最低要求)要求需附在“信用中国”

网站中未被列入失信被执行人名单的网页截图，现“信用中国”网站首

页已更新，失信被执行人名单的网页截图是否指“信用中国”网站跳转

至“中国执行信息公开网”查询截图”?

答：均予以认可。

2.问：银行信贷证明有效期时间填写 2025 年 10 月 30 日当天及以后

任意日期，是否满足招标文件要求？

答：银行信贷证明有效期时间可填写为 2025 年 10 月 30 日。

3.问：银行存款证明时间是否从招标标公告发布后至投标截止之日

前任意一天银行出具的不少于要求流动资金的银行存款证明？

答：按招标文件相关要求执行。

4.问：投标人须知前附表中 3.7.3 项(3)投标文件中证明资料的“扫

描件”均为“原件的扫描件”应从“电子交易平台”会员诚信库中选择

并进行超链接，未标示“复印件”的证明资料均应直接制作生成。请问

会员诚信库是否启用？



答：暂未启用，投标文件中证明资料的“复印件”均为“原件的扫

描件”。

5.问：根据浙江省交通运输厅公布的信用评价结果（以投标截止时

间有效的信用评价结果为准），投标截止时间当期为 AA 级信用等级的企

业，是否可以免交投标保证金？

答：根据浙江省交通运输厅公布的浙江省公路工程施工企业信用评

价结果（以投标截止时间有效的信用评价结果为准），公路施工企业信用

评价结果（专业：公路机电工程分项）为 AA级的投标人，可免交投标保

证金。

6.问：投标人须知前附表 3.5.5（2）项目经理相关业绩证明材料说

明与附录 5 的表述不一致，以哪个为准？

答：（2）项目经理相关业绩证明材料（担任类似项目的项目经理或

项目副经理或项目技术负责人或项目总工或设计施工总承包项目的施工

负责人的中标通知书或合同协议书或质量证明文件），如上述资料中均未

体现人员姓名、任职及业绩规模的，还须提供项目发包人或项目质量监

督部门或项目所在地设区市行业主管部门出具的证明材料。

7.问：招标文件中交通运输部“全国公路建设市场监督管理系统”

的网址前后不一致，以哪个为准？

答：交通运输部“全国公路建设市场监督管理系统”的网址为

https://hwdms.mot.gov.cn/BMWebSite/，与此相关的内容作同步修改。

8.问：投标人须知附录 2中第 JD02 标段的资格审查条件（业绩最低

要求）和评标办法中加分业绩的系统开发业绩要求表述不清晰，请明确？



答：系统开发业绩修改为：（2）自 2019 年 1月 1日【以交工验收证

书实际交工日期为准或完工证明上的完工日期为准或验收报告或竣工验

收报告或验收评审会评审意见（签字或盖章）的验收日期为准）】以来，

按一个标段完成过一个新建（或改扩建）（不含养护工程、取消省界站工

程）工程的以下三个业绩要求的任意一项：

①智慧高速公路系统开发项目【以上高速公路系统开发项目至少含

建设管理系统或管养一体化平台或云控平台或综合管控平台或云计算平

台或云服务中心系统或路运一体化平台或数字化管控系统或大数据平台

或隧道综合管控平台软件开发等】；

②高速公路机电项目（包含智慧高速公路系统开发内容）（投标人作

为分包单位承担的分包业绩予以认可；若提供的业绩为以联合体形式完

成的，联合体协议书分工载明所承担的工作内容应为承担智慧高速公路

系统开发）【以上高速公路系统开发项目至少含建设管理系统或管养一体

化平台或云控平台或综合管控平台或云计算平台或云服务中心系统或路

运一体化平台或数字化管控系统或大数据平台或隧道综合管控平台软件

开发等】；

③智慧高速公路系统开发分包项目【以上高速公路系统开发项目至

少含建设管理系统或管养一体化平台或云控平台或综合管控平台或云计

算平台或云服务中心系统或路运一体化平台或数字化管控系统或大数据

平台或隧道综合管控平台软件开发等】。

9.问：资格审查条件（业绩最低要求）和评标办法中加分业绩的机

电工程业绩，以联合体形式承接的业绩是否认可？



答：联合体形式承接的机电工程业绩不予认可，仅认可系统开发业

绩要求的以联合体形式承接的高速公路机电项目（包含智慧高速公路系

统开发内容）。

二、对招标文件的修改

1.根据招标文件投标人须知前附表第 3.2.8 项规定，现公布工程量

清单预算（含暂列金额）、调整系数及下浮系数的三个连续值：

第 JD01 标段：66045490 元 (大写：陆仟陆佰零肆万伍仟肆佰玖拾

元整）；

第 JD02 标段：101101202 元 (大写：壹亿零壹佰壹拾万壹仟贰佰零

贰元整）；

第 JD03 标段：74071523 元 (大写：柒仟肆佰零柒万壹仟伍佰贰拾

叁元整）；

第 JD04 标段：86414151 元 (大写：捌仟陆佰肆拾壹万肆仟壹佰伍

拾壹元整）；

调整系数的三个连续值为： 0.94、0.95、0.96 。

下浮系数的三个连续值为： 2、2.5、3.0 。

2.因电子交易平台原因，投标文件中非投标人原因造成的格式重复

(如“标段标段”和“元元”等)均不作为否决投标处理。因电子招标文

件、电子投标文件模板引起的格式偏差不作为否决投标依据。

3.系统模块中的“投标函及投标函附录”及“报价函”，投标人按招

标文件要求和投标文件实际情况填写，其中“服务期(或工期)”填计划

工期天数;“服务(或质量)目标”填质量目标;“项目负责人(或总监理工



程师)”填项目经理信息。投标附件中投标函附录“约定内容”栏无法填

写的，在备注栏中填写“按招标文件第四章合同条款有关约定执行”。

4.删除原招标文件“第四章 合同条款及格式”，以重新上传的“第

四章 合同条款及格式”为准，投标人自行下载并制作投标文件。

5.补充上传“第五章 工程量清单”、“第六章 图纸”、“第七章 技术

规范”、“第八章 工程量清单计量规则”。

6.基于 BIM 的建管养一体化系统的工作内容以“柯桥至诸暨高速公

路工程建管养一体化系统建设任务书”为准。


	第一号补遗书
	第一号补遗书
	一、对投标人提问的答复

